令和　　年　　月　　日
株式会社〇 〇
代表取締役　〇 〇 様
[bookmark: _Hlk198714194]〇〇部 ○ ○

進 退 伺

このたび、私が責任者を務めております〇〇部において、本年度の業績が当初の事業計画に比して大幅に下回る結果となり、会社全体の収益目標にも深刻な影響を及ぼす事態となっております。
売上不振や取引先の減少といった外部要因もあるものの、根本的には私の見通しの甘さ、戦略判断の遅れ、そして組織運営における適切な対応を怠ったことが主因であると深く反省しております。特に、部内での方向性の統一や迅速な意思決定が図れなかったことは、管理職としての責務を果たしていないと強く自覚しております。
これまで何度も立て直しを図るべく施策を講じてまいりましたが、いずれも十分な効果を上げるには至らず、現時点でも明確な改善の兆しを見出せない状況にございます。会社の信用、事業の持続性、そして部門の士気に与える影響を考慮すると、今の立場にとどまり続けるべきではないと判断いたしました。
つきましては、これまでの不手際に対する責任を明確にするため、私自身の進退についてご判断を仰ぎたく、本書をもってお伺い申し上げます。いかなる処分も謹んでお受けし、後任への引継ぎ等については誠意をもって対応してまいります。
今後、会社のさらなる発展と信頼回復を心よりお祈り申し上げるとともに、関係各位の皆様に多大なるご迷惑をおかけしましたことを、改めて深くお詫び申し上げます。

敬具